

Toruń, dnia 30-12-2024 r.

W.Sz.Z:TZ-280-128/24

**Wykonawcy biorący
udział w postępowaniu**

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **dostawę leków dla do realizacji programów lekowych.**

W związku z otrzymanymi zapytaniem do Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela poniższych odpowiedzi:

Pytanie Nr 1 dot. §4 ust. 1 lit. a), b) wzoru umowy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ujednoczenie kar umownych zastrzeżonych w §4 ust. 1 lit. a) oraz lit. b) wzoru umowy w taki sposób, aby w każdym przypadku kara za opóźnienie w realizacji dostawy wynosiła 0,5% wartości brutto niezrealizowanej dostawy za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości kar umownych.

Pytanie Nr 2 dot. §4 ust. 2 wzoru umowy:

Prosimy o wskazanie, jakie okoliczności Zamawiający ma na myśli jako przypadki nienależytego wykonania umowy, skutkujące obowiązkiem zapłaty kary umownej przez Wykonawcę oraz ustanowienie zamkniętego katalogu tych okoliczności, ze względu na fakt, że warunkiem prawidłowo i skutecznie zastrzeżonej kary umownej jest precyzyjne oraz konkretnie wskazanie obowiązku strony, którego nienależyte wykonanie rodzi obowiązek zapłaty kary umownej.

Odpowiedź:

Określenie „nienależyte wykonanie umowy” jest ogólne, a zarazem pojemne, że nie sposób wyczerpująco wskazać wszystkich sytuacji, w których takie wykonanie ma miejsce. Najogólniej rzecz ujmując, o nienależytym spełnieniu świadczenia można mówić w aspekcie zachowania terminu, miejsca i sposobu dostawy, czy też jakości w szerokim rozumieniu np. dostawa przedmiotu uszkodzonego, brak opakowania i innych walorów (oznaczenie towaru, informacja dotycząca towaru w postaci ulotki dołączonej do opakowania itp.) lub ich nieprawidłowe przechowywanie czy transport.

Ponadto musi być spełniony warunek, że Wykonawca wyrządził Zamawiającemu szkodę i jej dobrowolnie nie naprawił.

Pytanie Nr 3 dot. §4 ust. 2 wzoru umowy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej zastrzeżonej w §4 ust. 2 wzoru umowy w taki sposób, aby wynosiła ona 1% wartości brutto nienależycie wykonanej części zamówienia?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości kar umownych.

Pytanie Nr 4 dot. §5 ust.15 wzoru umowy:

Prosimy o dopisanie, że powodem wstrzymania dostaw mogą być jedynie zaległości płatnicze Zamawiającego, wynoszące powyżej 30 dni od upływu terminu płatności.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie Nr 5 dot. Zadania 114 Risankizumabum inj. 75mg/0,83ml x 2 amp.-strzyk. roztwór do wstrzykiwań

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie leku w dawce 150 mg /ml x 1 wstrzyk. w zadaniu nr 114 poz. 1 ?

Uzasadnienie:

Dawka 75 mg nie będzie dostępna przez cały okres trwania umowy, tym samym nie spełnia wymogów SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie Nr 6 dot. Zadania Nr 4

Prosimy o wyjaśnienie opisu przedmiotu zamówienia biorąc pod uwagę zapis art. 29 ust. 2 ustawy Pzp, zgodnie z którym przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję.

Zważywszy na powyższe czy zamawiający dopuści postać adalimumab w formie roztworu do wstrzykiwań we wstrzykiwaczu 40 mg/0.4 ml, produktu znajdującego się w aktualnym obwieszczeniu Ministra Zdrowia z dnia 18 września 2024 r. w sprawie wykazu refundowanych leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych na 1 października 2024?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie Nr 7 dot. Zadania Nr 112 i zapisów § 3 ust. 7 Załącznika nr 5 do SWZ.

§ 3 Pkt. 7 Wymagany termin ważności dostarczonego przedmiotu umowy, licząc od dnia dostawy do Zamawiającego: minimum 12 miesięcy. Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.

Zamawiający w **Pakiecie 112** wymaga zaoferowania Ravulizumabum (koncentrat do sporządzania roztworu do infuzji, 300mg, 1 fiol. 3 ml).

Jest to lek objęty dystrybucją kontrolowaną i każdorazowo jest zamawiany pod potrzeby konkretnego pacjenta w ramach Programu Lekowego, **gdzie podania leków są wcześniej zaplanowane a pacjenci przychodzą na pode leku po wcześniejszym uzgodnieniu terminu z lekarzem/oddziałem lub poradnią/apteką.**

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o skrócenie wymaganego terminu ważności dostarczanych leków do 6 miesięcy dla asortymentu zawartego w Pakiecie 112 oraz wprowadzenie modyfikacji do zapisów umowy poprzez dodanie do wzoru umowy dodatkowego zapisu o treści:

1. Termin ważności dostarczanych produktów leczniczych wynosi co najmniej 6 miesięcy.
2. Dostawy produktów leczniczych z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Kupującego.
3. Dostawca gwarantuje Zamawiającemu przyjęcie zwrotu leków w przypadku upływu terminu ważności.

UZASADNIENIE:

Zgodnie z Prawem Farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej. Ponadto Zamawiający oczekuje realizacji dostaw w krótkim terminie, w związku z tym Wykonawca musi posiadać spore zapasy magazynowe w różnych lokalizacjach, aby móc w krótkim terminie zrealizować wszystkie zamówienia.

Nadmieniamy, że w logistyce obowiązuje zasada FIFO (first in, first out). W pierwszej kolejności klientom dostarczane są produkty które najszybciej dotarły do magazynu. Ich selekcjonowanie na potrzeby przedmiotowej umowy powoduje perturbacje logistyczne, rodzi ryzyko nieterminowych dostaw, podczas gdy nie ma takiej obiektywnej konieczności ponieważ Zamawiający będzie bowiem składał zamówienia zgodnie z bieżącymi potrzebami, tylko i wyłącznie pod potrzeby konkretnych pacjentów włączonych do Programów Lekowych i wymagających podania leku.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie wymaganego terminu ważności produktu leczniczego stanowiącego przedmiot zamówienia w Zadaniu Nr 112.

W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje treść ust. 7 w **§ 3 wzoru umowy, nadając mu następujące brzmienie:**

7. *Wymagany termin ważności dostarczonego przedmiotu umowy, licząc od dnia dostawy do Zamawiającego: minimum 12 miesięcy, **natomiast dla produktu leczniczego stanowiącego przedmiot zamówienia w Zadaniu Nr 112 minimum 6 miesięcy.** Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.*

Pytanie Nr 8 dot. Zadania nr 69 (Guselkumabum)

Z uwagi na fakt, iż przedmiot zamówienia wymagany w **Zadaniu nr 69** Formularza cenowego (Guselkumabum) występuje w Programie lekowym B.35. jedynie w postaci wstrzykiwacza (Obwieszczenie Ministra Zdrowia z dnia 18 września 2024 r. w sprawie wykazu refundowanych leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych na 1 października 2024 r.), proszę o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga produktu w postaci wstrzykiwacza a nie ampułkostrzykawki.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza w Zadaniu Nr 69 produkt leczniczy we wstrzykiwaczu i w ampułko-strzykawce.

Pytanie Nr 9 dot. Zadanie nr 70 poz. 2 (Ibrutinibum)

Proszę o potwierdzenie czy Zamawiający w Formularzu asortymentowo - cenowym w zadaniu nr 70 poz .2 (Ibrutinibum) omyłkowo podał tabletki jako wymaganą postać przedmiotu zamówienia zamiast kapsułek? Zgodnie z Obwieszczeniem Ministra Zdrowia z dnia 18 września 2024 r. w sprawie wykazu refundowanych leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych na 1 października 2024 r. substancja czynna Ibrutinibum w dawce 140 mg występuje w programie lekowym B.79 w opakowaniu 90 szt. w postaci kapsułek (opakowanie 90 kaps.).

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wymaga preparatu w postaci kapsułek. W związku z zaistniałą omyłką zmianie ulega opisu przedmiotu zamówienia w części dotyczącej załącznika nr 2/70 do SWZ w zakresie wymaganej pojemności produktu leczniczego w pozycji nr 2. Zmodyfikowana specyfikacja asortymentowo-ilościowo-cenowa (Załącznik Nr 2/70 do SWZ) zostaje umieszczona na stronie prowadzonego postępowania Zamawiającego – www.platformazakupowa.pl/pn/wszz_torun.

Pytanie Nr 10 dot. § 4 ust. 3 i 4 wzoru umowy – kary umowne

Czy Zamawiający zgodzi się w § 4 ust. 3 i 4 wzoru umowy na zmianę kary umownej wynoszącej 10% ceny brutto przedmiotu umowy lub ewentualnie jej części, wobec której nastąpiło odstąpienie, na karę wynoszącą 10% wartość brutto niezrealizowanej wartości umowy lub ewentualnie niezrealizowanej części, wobec której nastąpiło odstąpienie

Mając na uwadze wytyczne UZP i wypracowane stanowisko KIO w którym określając wysokość kar umownych, Zamawiający powinien kierować się zdrowym rozsądkiem. Zbyt restrykcyjne kary umowne w połączeniu z wynikającą z ustawy o finansach publicznych koniecznością ich dochodzenia przez zamawiającego może prowadzić nie tylko do negatywnych konsekwencji dla wykonawcy, ale być powodem niemożności zrealizowania zamówienia. Powyższy zapis w brzmieniu przewidującym karę umowną zamówienia również prawidłowo zrealizowanego pozostaje w sprzeczności funkcją kary umownej określonej przez przepisy kodeksu cywilnego.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w § 4 ust. 3 i 4 wzoru umowy.

Pytanie Nr 11 dot. § 3 ust. 1 wzoru umowy, Pkt. VI Formularza ofertowego oraz Rozdz. VI pkt. 2 SWZ – termin dostawy

Czy z uwagi na fakt, że wymienione produkty lecznicze w **zadaniu nr 56, 68, 69, 131** nie są lekami na tzw. „ratunek” i nie wymagają dostaw w ciągu 24 godzin od momentu złożenia zamówienia, ze względu na specyfikę i konieczność planowania podania z wyprzedzeniem, Zamawiający **wydłuży termin dostawy do 48 godzin dla zadania nr 56, 68, 69, 131?**

Zapisy umowy w obecnym brzmieniu dla wyżej wymienionych pakietów wprowadzają nieproporcjonalne ograniczenie w stosunku do obiektywnych potrzeb Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 48 godzin dla produktów leczniczych objętych zamówieniem w zadaniu nr 56, nr 68, nr 69 i nr 131.

W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje zapisy zawarte w § 3 ust. 1 wzoru umowy, Pkt. VI Formularza ofertowego Załącznik Nr 1 SWZ oraz rozdziale VI pkt. 2 SWZ, nadając im poszczególne brzmienie:

- **§ 3 ust. 1 wzoru umowy**

*1. Wykonawca zobowiązany jest dostarczać Zamawiającemu przedmiot umowy – w ciągu **24 godzin**, natomiast **dla Zadania Nr 16, Nr 38, Nr 56, Nr 68, Nr 69, Nr 70, Nr 131 i Nr 147** w ciągu **48 godzin**, licząc od dnia złożenia pisemnego zamówienia na koszt własny do Aptek Szpitalnych (...)*

- **Formularz „Oferta” pkt VI (Załącznik Nr 1 SWZ)**

VI. Zobowiązujemy się dostarczać przedmiot zamówienia w ciągu **24 godzin**, natomiast **dla Zadania Nr 16, Nr 38, Nr 56, Nr 68, Nr 69, Nr 70, Nr 131 i Nr 147** w ciągu **48 godzin**, licząc od dnia złożenia pisemnego zamówienia na własny koszt do Aptek Szpitalnych (...)

- **Rozdział VI pkt 2 SWZ**

*2. **Termin dostawy:** Wykonawca zobowiązany będzie dostarczać przedmiot zamówienia w ciągu **24 godzin**, natomiast **dla Zadania Nr 16, Nr 38, Nr 56, Nr 68, Nr 69, Nr 70, Nr 131 i Nr 147** w ciągu **48 godzin**, licząc od momentu złożenia pisemnego zamówienia na koszt własny do Aptek Szpitalnych (...)*

Wszelkie dopuszczenia i zmiany wynikające z powyższych odpowiedzi na pytania należy uwzględnić w składanych ofertach.

Zmodyfikowany Załącznik Nr 2/70 do SWZ stanowiący specyfikację asortymentowo ilościowo cenową, zmodyfikowany wzór umowy (Załącznik Nr 5 do SWZ), oraz druk „Oferta” (Załącznik Nr 1 do SWZ), Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania: www.platformazakupowa.pl/pn/wszz_torun

Z poważaniem